



Aleksandro Stulginskio Universitetas

2018 METŲ SAUSIO- BIRŽELIO MĖNESIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2018 m. liepos 30 d.

I. BENDROJI DALIS

Bendroji informacija

Aleksandro Stulginskio universitetas (toliau - Universitetas) yra Lietuvos Respublikos valstybinė aukštoji mokykla. Įmonės kodas- 111950962. Universitetas tęsia 1920 m. įsteigtų Aukštųjų kursų Kaune, 1922 m. – Lietuvos universiteto Kaune, 1924 m. – Žemės ūkio akademijos Dotnuvoje, 1946 m. – Lietuvos žemės ūkio akademijos Kaune veiklą ir yra jų misijos, akademinų tradicijų ir nuosavybės teisių perėmėjas.

Universitetas yra viešasis juridinis asmuo, veikiantis kaip viešoji įstaiga, turi antspaudą su valstybės herbu ir savo pavadinimu, sąskaitų bankuose, atributiką. Universiteto buveinės adresas: Studentų g. 11, Akademijos mstl., LT-53361 Kauno r.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr.395 „Dėl valstybės turto investavimo ir perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“, LR Švietimo ir mokslo ministerijai pavesta įgyvendinti valstybės, kaip Aleksandro Stulginskio universiteto savininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas. Valstybei nuosavybės teise priklausantis ir Universiteto valdomas ilgalaikis materialusis ir nematerialusis (išskyrus nekilnojamąjį) ir trumpalaikis materialusis turtas investuotas, sudarant viešosios įstaigos Aleksandro Stulginskio universiteto savininko kapitalą. Nekilnojamasis turtas pagal sąrašą perduotas Universitetui pagal 2014 m. birželio 6 d. Valstybės turto patikėjimo sutartį Nr.S-356.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugsėjo 23 d. nutarimu Nr.1010 „Dėl valstybės turto investavimo ir viešosios įstaigos Aleksandro Stulginskio

universiteto savininko kapitalo didinimo, dalis valstybei nuosavybės teise priklausančio ir Universiteto patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto investuota, didinant viešosios įstaigos Aleksandro Stulginskio universiteto savininko kapitalą.

Universitetas turi neatsiejamą nuo atskaitomybės visuomenei, steigėjui ir veiklos partneriams autonomiją, apimančią akademinę, administracinę, ūkinę ir finansų tvarkymo veiklas.

Universitetas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu (toliau – Mokslo ir studijų įstatymas) ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) nutarimais, Universiteto statutu ir su juo susijusiais teisės aktais, Universiteto veiklos strategija.

Universiteto misija – kurti ir skleisti mokslo žinias, nuoširdžiai siekti, kad kiekvienas Lietuvos žmogus turėtų saugų ir sveiką maistą bei visavertę gyvenimo aplinką. Šio pagrindinio tikslo Universitetas siekia:

- 1) ugdydamas lyderius ir jų gebėjimą kurti ir dalintis su kitais žmonėmis žiniomis, veržlumu ir troškimu nuolat tobulėti;
- 2) kurdamas ir skleisdamas biologines, inžinerines ir socialines technologijas, žemės, miško ir vandens išteklių darnaus naudojimo ir plėtros pažangiausias žinias ir patirtį;
- 3) puoselėdamas ilgametes Universiteto veiklos tradicijas ir pasiekimus, savo veikloje remdamasis svarbiausiomis profesinėmis ir bendražmogiškomis vertybėmis.

Universitetas pripažįsta Didžiąją universitetų chartiją, veikia Europos Sąjungos bendrojoje studijų ir mokslinių tyrimų erdvėje, yra atviras visuomenei ir išoriniam veiklos kokybės vertinimui.

Universitete puoselėjami demokratinės savivaldos ir akademinės laisvės principai, gerbiamos humanistinės ir akademinės vertybės, skatinamas studentų aktyvumas ir pilietinė savimone, ugdomas ir gerbiamas kompetentingumas, profesionalumas, iniciatyvumas, pareigingumas, lojalumas ir atsakomybė.

Universitetas plėtoja jo misiją atitinkančius fundamentinius ir taikomuosius tyrimus, dalyvauja nacionalinėse, regioninėse ir tarptautinėse mokslinių tyrimų programose ir projektuose, praktiškai pritaiko mokslinės veiklos rezultatus, vykdo studijos pagal laipsnį suteikiančias studijų programas ir laipsnio nesuteikiančias studijų programas, įtrauktas į Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registrą. Perkvalifikavimo ir laipsnio nesuteikiančios studijų programos vykdomos teisės aktų nustatyta tvarka ir yra skiriamos kvalifikacijai įgyti ir tobulinti arba savarankiškai praktinei veiklai pasirengti.

Universiteto veiklos tikslai yra:

1) darniai plėtoti mokslinį pažinimą ir studijas, reikalingas žemės ūkio ir kaimo pažangai, tausojamajam miškų, vandens ir kitų gamtos išteklių naudojimui, žmonių gyvenimo kokybei gerinti;

2) puoselėti humanitarines ir demokratines tradicijas, ugdyti švietimui, mokslui ir verslui imlią visuomenę, skatinti darnią šalies ir jos regionų ekonominę, socialinę raidą ir aplinkosauginį švietimą.

Universiteto pagrindinė veikla – aukštasis mokslas ir su jo aptarnavimu susijusių padalinių veikla, kita Universiteto veikla – materialiojo turto nuoma, poilsio bazių veikla ir kitos veiklos, reikalingos Universiteto misijai, tikslams ir uždaviniams įgyvendinti.

Ataskaitose pateikiami duomenys išreiškiami Lietuvos Respublikos pinigiais vienetais – eurai.

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo 778 (2017 m. – 803).

Svarbūs įvykiai, kurie gali paveikti tolesnę veiklą

LR Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 pakeitimo įstatymas XII-2534 nustato mokslo ir studijų valstybinį reguliavimą, kokybės užtikrinimo principus, mokslo ir studijų institucijų valdymą, aukšto mokslo kvalifikacijų suteikimą, dėstytojų, mokslo darbuotojų ir studentų teises ir pareigas, studijų finansavimą ir kt. Įstatymas sudarė sąlygas sisteminei mokslo ir studijų sektoriaus pertvarkai – modernizuoti mokslo ir studijų sistemą, sudaryti sąlygas gerinti studijų kokybę, iš esmės keičiant sektoriaus finansavimo principus, mokslo ir studijų institucijų statusą bei jų valdymą. Stiprėjant konkurencijai tarp aukštųjų mokyklų, taip pat ir užsienio šalių, atsirado neišvengiamas poreikis derinti Universiteto veiklą su Europos Sąjungos erdvės tikslais ir uždaviniais, kad Universiteto absolventai galėtų konkuruoti atviroje ES rinkoje. Universiteto veikla derinama su:

- Bolonijos deklaracija, kuri numatė pagrindinius tikslus ir gaires kuriant bendrą Europos aukštojo mokslo erdvę.
- Lisabonos strategija, kurioje keliamas uždavinys investuoti į žmoniškuosius išteklius, visą gyvenimą trunkantį mokymąsi bei informacinės visuomenės sukūrimą.
- Europos universitetų strateginės plėtotės (European Policy Statement, 2000) nuorodomis, kuriose pažymima, kad universitetų globalizacija nėra suprantama tiesiogiai, kaip jų stambinimas, bet reiškia kokybišką universiteto integravimąsi į Europos universitetų šeimą. Europos universitetų integravimas – tai jų internacionalizavimas, europinimas. Šis reiškinys suteikia universiteto veiklai naują kokybę.

- Jungtinių Tautų Organizacijos 2015 m. rugsėjo 25 dieną patvirtinta Darnaus vystymosi darbotvorke iki 2030 metų, kurios tikslai yra aktualūs ir ASU rengiamiems specialistams ir mokslininkams: aprūpinti žmones maistu, saugoti gamtą, kovoti su skurdu ir bedaryste ir pan.
- Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ (patvirtinta LRS 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015, kuri nubrėžia ilgalaikę Lietuvos perspektyvą.
- Nacionalinės pažangos programa 2014–2020 m. (patvirtinta 2012 m. lapkričio 28 d. LRV nutarimas Nr.1482), kurios tikslas - skatinti kiekvieną gyventoją realizuoti savo galimybes mokantis, kuriant, tiriant, tikslinga veikla prisiimant atsakomybę už save, valstybę ir aplinką.
- Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m programa (patvirtinta 2015 m. vasario 13d. Europos Komisija sprendimu Nr. C (2015)842), kurios tikslas užtikrinti augimą, didinant žemės, maisto bei miškų ūkio konkurencingumą, sukuriant galimybes kaime įvairinti ekonominę veiklą ir gerinti gyvenimo kokybę.

Šalyje suformuota mokslo ir studijų vertinimo sistema, skatinanti gerinti studijų kokybę, įsilieti į tarptautinę mokslinių tyrimų erdvę, nustatyti kvalifikaciniai reikalavimai dėstytojams ir mokslo darbuotojams. Tačiau mokslo vertinimo sistema nepakankamai pasverta objektyviomis galimybėmis, nediferencijuota pagal turimus mokslo išteklius ir tradicijas, nesuderinta su nacionaliniais poreikiais.

Pagal BVP vienam gyventojui Lietuva vis dar atsilieka nuo ES vidurkio, Lietuvoje gana didelis skirtingų regionų išsivystymo netolygumas. BVP kaita neužtikrina švietimo, taip pat ir aukštojo mokslo finansavimo esminio pagerėjimo. Vienam valstybės finansuojamam studentui skiriama ženkliai mažiau lėšų nei ES šalyse. Universitetų, turinčių didelę infrastruktūrą, finansinė būklė ypač sunki, kadangi nepakanka lėšų tyrimų bei studijų įrangos bei mokymo priemonių atnaujinimui. Pastaraisiais metais padėtį Universitete gerina gaunama ES Struktūrinių fondų finansinė parama, tačiau pagrindinė dalis ES paramos lėšų tenka žmogiškųjų išteklių kokybės gerinimui, mokymosi visą gyvenimą sąlygų sudarymui, Universiteto infrastruktūros atnaujinimui, tyrimų įrangos įsigijimui.

Vis dar ryškios nepalankios demografinės tendencijos. Mažėjantis gimstamumas ir intensyvi jaunų, kvalifikuotų žmonių migracija į užsienį lemia spartų studentų skaičiaus mažėjimą. Šios tendencijos ypač ryškios kaimo vietovėse, kur gyventojų mirtingumas viršija gimstamumą. Demografinės problemos turi įtakos ir stojant į universitetus.

Dėl žemo kaimo gyventojų pragyvenimo lygio studijos kaimo vaikams dažnai yra sunkiai prieinamos. Baigusieji miestų vidurines mokyklas sunkiai perpranta studijų "kaimiškąją" specifiką, tik nedidelė jų dalis savo būsimą karjerą tiesiogiai sieja su pasirinkta studijų programa. Žemės ūkio srities studijos tampa mažiau patrauklios dėl sudėtingesnių darbo ir gyvenimo sąlygų kaimo vietovėse, lyginant su miesto sąlygomis.

Universitetų finansavimas iš valstybės biudžeto neleidžia pakankamai didinti darbuotojų atlyginimų, o tai neskatina jaunų specialistų atėjimo į Universitetus dirbti. Ypač dideli kvalifikaciniai reikalavimai dėstytojams ir mokslininkams nėra suderinti su jų atlyginimais.

Naujų technologijų, ypač informacinių, išmintingas taikymas teikia galimybes radikaliai studijų ir mokslinių tyrimų procesų atnaujinimui. Informacinės technologijos leidžia išplėsti Universiteto teikiamų paslaugų prieinamumą šalies gyventojams, užtikrinti mokslinės informacijos sklaidą, pagreitinti reikalingos informacijos paiešką.

Lietuvoje vykstant aukštojo mokslo reformai ir LR Seimui priėmus nutarimą Nr. XIII-1026 „Dėl pritarimo Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio universiteto reorganizavimui prijungimo prie Vytauto Didžiojo universiteto būdu“ (2018-01-13), rengiami nauji strateginiai dokumentai.

Informacija apie kontroliuojamus ir asocijuotus subjektus

Universitetas 2018 metais buvo viešosios įstaigos VšĮ „Aleksandro Stulginskio universiteto mokomasis ūkis“ dalininkas (Universiteto dalininko įnašų dalis šioje įstaigoje - 100 %).

Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus pateikta 1 priede.

II. APSKAITOS POLITIKA

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas

2018 m. sausio - birželio mėnesių finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų parengimą.

Šis ataskaitų rinkinys parengtas ūkinių operacijų ir įvykių apskaitai taikant kaupimo principą bei taikant vienodus apskaitos metodus panašioms sandoriams ir kitiems įvykiams panašiomis aplinkybėmis.

Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės

Universiteto finansiniai metai trunka 12 mėnesių. Jie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi

31 d.

Universiteto apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu, apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos pinigini vieneta - eura, o prireikus – ir eura, ir užsienio valiuta.

Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų įforminimas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojamas į eurus pagal Lietuvos banko nustatyta užsienio valiutos santykį, galiojanti ūkinio įvykio arba ūkinės operacijos atlikimo diena. Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurai ir centais, apvalinant iki šimtųjų lito dalių (dviejų skaitmenų po kablelio).

Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba, o prireikus – ir lietuvių, ir užsienio kalba. Gauti dokumentai, kurie surašomi užsienio kalba, prireikus turi būti išversti į lietuvių kalbą.

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami Universiteto sąskaitų plano sąskaitose, taikant Universiteto apskaitos politiką, parengtą pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir taisykles) atskiroms ūkinėms operacijoms ir įvykiams, finansinių ataskaitų elementams arba straipsniams ir apskaitos procedūroms.

Universitetas, tvarkydamas buhalterinę apskaitą ir sudarydamas finansines ataskaitas, vadovaujasi šiais bendraisiais apskaitos principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą.

Universitetas pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat.

Universiteto apskaitos politika išsamiau aprašyta 2017 metų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte.

III. PASTABOS

1 pastaba. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas pagal nematerialiojo turto grupes 2018 metų sausio – birželio mėnesiais pateiktas 2 priede.

Nematerialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje - 6 535,45 Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu nematerialaus turto įsigyta už 3 359,71 Eur, priskaičiuota amortizacijos suma – 5 729,48 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota amortizacija įtraukta į pagrindinės veiklos sąnaudas.

Nematerialaus turto, gauto pagal panaudos sutartis, išsinuomoto ir apskaitomo nebalansinėse sąskaitose, vertė 2018 m. birželio 30 d. sudaro 17 481,18 Eur.

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas,

balansinė vertė:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| - | - |

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo savikainą sudaro:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| 766 970,20 | 766305,98 |

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, likutinė vertė yra:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| - | - |

Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto likutinę vertę sudaro:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| - | - |

Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto likutinė vertė atidavimo momentu buvo:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| - | - |

Nematerialiojo turto tyrimų išlaidų sumą, pripažintą ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis, sudaro:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| - | - |

2 pastaba. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas pagal grupes 2018 metų sausio – birželio mėnesiais pateiktas 3 priede.

Į kitą ilgalaikį turtą (bibliotekos fondus) pergrupuotas ūkinis inventorių – 223,43 Eur.

Universiteto pagrindinėje veikloje naudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 1 224 087,00 Eur pripažintas pagrindinės veiklos sąnaudomis, o kitoje veikloje naudojamo turto nusidėvėjimas 46 658,00 Eur - kitos veiklos sąnaudomis.

2018 m. sausio – balandžio mėn. nurašyto nereikalingo, netinkamo ir (ar) negalimo naudoti ilgalaikio materialaus turto įsigijimo savikaina – 4 641,00 Eur, šio turto sukauptas nusidėvėjimas – 3 813,66 Eur.

Nurašius netinkamą naudoti kitą ilgalaikį turtą (bibliotekos fondus ir įrangą), nurašytas ir šio turto nuvertėjimas 825,89 Eur.

Nebaigtos statybos vertę sudaro sporto komplekso statybos išlaidos – 2 045 387,18 Eur.

Esminio pagerinimo darbų vertę sudaro bendrabučio renovavimo išlaidos- 42 621, 59 Eur.

Išankstinius apmokėjimus už ilgalaikį turtą sudaro: apmokėjimai pagal sutartis už įrangą – 1 718,81 Eur.

Ilgalaikio materialaus turto, gauto pagal panaudos sutartis, išsinuomoto ir apskaitomo nebalansinėse sąskaitose, vertė 2018 m. birželio 30 d. sudaro 1 971 137,81 Eur, iš jo: žemė - 1 933 113,93 Eur (sutarties terminas 99 metai, be galimybės pratęsti), kitas ilgalaikis turtas 27 023,88 Eur (kompiuterinė ir biuro įrangą, transporto priemonės gautos panaudos pagrindais, naudojamos Universiteto veiklai užtikrinti, terminai iki 3 metų, be galimybės pratęsti).

Ilgalaikio materialaus turto, perduoto pagal panaudos sutartis, balansinė vertė 2018 m. birželio 30 d. sudaro 1 045 335,07 Eur. Panaudos sutartys sudarytos su:

- Asociacija "Žirginio sporto klubas", adresas Marvelės g. 201, Kauno m., Kauno m. sav., patalpų plotas 152 kv.m., balansinė vertė - 0 Eur;
- VšĮ "Kauno rajono greitosios medicinos pagalbos stotis", adresas Universiteto g. 8, Akademijos mstl., Kauno raj., patalpų plotas 36,82 kv.m., balansinė vertė- 2 498,98 Eur;
- Kauno apskrities policijos komisariatu, adresas Universiteto g. 3, Akademijos mstl., Kauno raj., patalpų plotas 69,28 kv.m., balansinė vertė – 786,33 Eur;
- Kauno r. Noreikiškių lopšeliu – darželiu "Ažuolėlis", adresas Studentų g.3, Akademijos mstl., Kauno raj. patalpų plotas 3274,45 kv.m., balansinė vertė – 1 042 049,76 Eur.

Laikinai nenaudojamas yra bendrabutis, kurį ruošiamasi renovuoti.

Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| 5563566,12 | 5276509,24 |

Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, likutinė vertė yra:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| - | - |

Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė yra:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| - | - |

Nebenaudojamo veikloje materialiojo turto likutinę vertę sudaro:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| - | - |

Materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas veikloje, likutinę vertę sudaro:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| 440973,14 | 440973,12 |

Dalis pastatų įprastinėje veikloje yra nenaudojami ir laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti. Tokio turto likutinę vertę sudaro:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| - | - |

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendroji vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

| Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|--------------------------|----------------------------------|
| - | - |

Bendrabučio, kuris laikinai nenaudojamas veikloje, nuvertėjimas neskaičiuotas, nes turto balansinė vertė 2018 m. birželio 30 d. yra mažesnė už grynąją realizavimo vertę.

3 pastaba. Kilnojamoms kultūros vertybėms priskirtas profesoriaus Povilo Matulionio bareljefas, kurio tikroji vertė – 57,92 Eur. Tikroji vertė nustatyta nepriklausomų turto vertintojų 2011 m. balandžio 30 d.

4 pastaba. Ilgalaikį finansinį turtą sudaro:

1) investicijų į viešąsias įstaigas, kurios nėra viešojo sektoriaus subjektai, balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, kuri nustatyta taikant nuosavybės metodą. Universitetas yra dviejų viešųjų įstaigų dalininkas: VšĮ „Aleksandro Stulginskio universiteto mokomasis ūkis“ (Universiteto dalininko įnašų dalis šioje įstaigoje - 100 %).

2) investicijų į akcines bendroves, kurios nėra viešojo sektoriaus subjektai ir kurioms Aleksandro Stulginskio universitetas nedaro reikšmingos įtakos, vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, kuri nustatyta taikant įsigijimo savikainos metodą: AB „Agrovika“ akcijos, kurių vertė 144,81 Eur, AB „Kėdainių grūdai“ akcijos, kurių vertė 550,28 Eur, AB „Nordic Sugar Kėdainiai“ akcijos, kurių vertė 18 370,02 Eur.

Šios akcijos 2014 m. įregistruotos Universiteto vardu (anksčiau priklausė LŽŪU Vandens tyrimų institutui, kuris 2010 m. sausio 1 d. buvo prijungtas prie Universiteto) ir užpajamuotos, kaip nemokamai gautas turtas iš kitų šaltinių.

3) kitą ilgalaikį finansinį turtą sudaro deponuota banko garantijos suma – 5 767,13 Eur.

5 pastaba.

Biologiniam turtui, įvertintam tikrąją verte priskiriami želdynai ir parkai. Tikroji vertė patikslinta nepriklausomų turto vertintojų 2017 m. kovo 30 d. ir 2017 m. gruodžio 29 d.

Biologiniam turtui, įvertintam įsigijimo savikaina, priskiriami pasėliai ir žuvų reproduktoriai.

6 pastaba. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas 4 priede.

Atsargų likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, sudaro nesunaudotos medžiagos, ūkinis inventories, nebaigta gaminti žemės ūkio produkcija ir pagaminta, bet neparduota žemės ūkio produkcija. Per ataskaitinį laikotarpį gauta nemokamai atsargų už 86,87 Eur, įsigyta už 401 198,91 Eur. Iš ūkinio inventoriaus į ilgalaikį turtą (bibliotekos fondus) pergrupuota turto už 223,43 Eur, į nebaigtą gamybą pergrupuota atsargų už 106 986,14 Eur.

Į nebaigtos gamybos grupę pergrupuota iš medžiagų, žaliavų ir ūkinio inventoriaus grupės turto už 106 986,14 Eur, iš pagamintos produkcijos – už 2 161,65 Eur, iš kitų sąskaitų – už 65 379,57 Eur. Iš nebaigtos gamybos į pagamintos produkcijos grupę pergrupuota atsargų už 2 492,39 Eur.

Į pagamintos produkcijos grupę pergrupuota iš nebaigtos gamybos atsargų už 2 492,39 Eur, iš pagamintos produkcijos į nebaigtą gamybą- už 2 161,65 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį sunaudotų atsargų savikaina už 249 028,85 Eur pripažinta pagrindinės veiklos sąnaudomis, už 8 404,59 Eur - kitos veiklos sąnaudomis.

Nebalansinėse sąskaitose apskaitomas atiduotas naudoti ūkinis inventorių, kurio vertė 2 324 311,26 Eur. Atsargų, gautų pagal panaudos sutartis ir apskaitomų nebalansinėse sąskaitose vertė- 5 000 Eur.

7 pastaba. Išankstinių apmokėjimų tiekėjams likutis 45 409,82 Eur.

Kitus išankstinius apmokėjimus 4 922,87 Eur sudaro sumokėtas ir nepanaudotas nario mokestis Kauno technologijos universitetui ELABA konsorciumo veiklai vykdyti.

Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro prenumeratos sąnaudos 4 724,37 Eur, transporto priemonių ir turto draudimo sąnaudos – 7 244,24 Eur., ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti – 5 110,05 Eur.

8 pastaba. Per vienerius metus gautinų sumų likutį sudaro gautinos sumos:

- gautinos finansavimo sumos -80 697,89 Eur;
- už turto nuomą ir naudojimą – 65 660,08 Eur (nuvertėjimas 23 236,45 Eur);
- už parduotas prekes – 1 236,59 Eur;
- už mokslą aukštosiose mokyklose – 440 183,79 Eur (nuvertėjimas 159 160,41 Eur);
- už mokslo tiriamuosius darbus – 96 572,56 Eur (nuvertėjimas 43 126,25 Eur);
- už bendrabučių paslaugas - 73 316,84 Eur (nuvertėjimas 17 901,83 Eur);
- už kitas paslaugas – 134 752,06 Eur (nuvertėjimas 39 082,49 Eur);
- kitos gautinos sumos – 10 938,57, Eur (nuvertėjimas 99,45 Eur);
- išieškotinos sumos už padarytą žalą 1 441,07 Eur (nuvertėjimas 1 441,07 Eur);
- sukauptos finansavimo pajamos – 809 157,20 Eur.

Nuvertėjimas yra apskaičiuotas ir užregistruotas apskaitoje toms gautinoms sumoms, kurios yra neapmokėtos daugiau kaip metus.

9 pastaba. 2018 m. birželio 30 d. pajamų sąskaitos likutis sąskaitose ir kasoje – 2 729 388,71 Eur, pavedimų lėšų likutis – 831 714,26 Eur, kitos lėšos- 89 100,98 Eur.

10 pastaba. Finansavimo sumas, gautas iš kitų šaltinių sudaro fizinių ir juridinių asmenų parama, nemokamai gautas turtas, gautos lėšos kitų institucijų pavedimams vykdyti iš kitų šaltinių.

“Pergrupavimų” eilutėje rodoma 453,16 Eur neigiama valiutos kurso pasikeitimo įtaka.

Finansavimo sumas perduotas viešojo sektoriaus subjektams sudaro perduotos finansavimo sumos Valstybiniam mokslinių tyrimų institutui – 9 587,00 Eur (Lietuvos Mokslo Tarybos finansuojamo projekto partneris), 4 950,00 Eur - Lietuvos agrarinių ir miškų mokslo centrui (Nacionalinės mokėjimų agentūros prie LR ŽŪM finansuojamo projekto partneris).

11 pastaba. 2018 m. birželio 30 d. įsipareigojimai (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) nacionaline valiuta sudarė – 1 880 655,91 Eur. Įsipareigojimų užsienio valiuta nėra.

12 pastaba. Universitetas 2015 m. liepos 28 d. pagal 2014 m. lapkričio 19 d. paskolos sutartį su AB Šiaulių banku Nr. KS-2014-012-09 gavo 780 0000 Eur paskolą lėšų trūkumui padengti, susidariusiam įgyvendinant iš Europos Sąjungos finansinės paramos vykdomus projektus. Ilgalaikės skolos likutis 2018 m. birželio 30 d. sudarė 185 714,40 Eur. Paskola turi būti gražinta iki 2020 m. gruodžio 31 d.

13 pastaba. Ilgalaikės skolos AB Šiaulių bankui einamųjų metų dalis -185 714,25 Eur.

Kitus trumpalaikius finansinius įsipareigojimus sudaro depozitai už bendrabučių paslaugas – 43 469,98 Eur.

14 pastaba. Tiekėjams mokėtinas sumas sudaro skolos už: komunalinius patarnavimus ir ryšių paslaugas –38 296,26 Eur (2017 m. 54 046,88 Eur), transporto išlaikymą – 5 321,35 Eur (2017 m. 3 500,03 Eur), kitas prekes ir paslaugas – 24 786,08 Eur (2017 m. 5 477,68 Eur), ilgalaikio turto įsigijimą – 69 200,23 Eur.

15 pastaba. Sukauptas mokėtinas sumas sudaro: sukauptos atostoginių sąnaudos 485 854,83 Eur, sukauptos socialinio draudimo ir garantinio fondo įmokos 154 675,60 Eur.

16 pastaba. Gautus išankstinius apmokėjimus sudaro: išankstiniai apmokėjimai už turto naudojimą – 571,73 Eur, už mokslą aukštosiose mokyklose – 310 846,87 Eur, už mokslo tiriamuosius darbus – 52 370,00 Eur, kiti gauti išankstiniai mokėjimai už prekes ir paslaugas 13 427,98 Eur, ateinančių laikotarpių pajamos už studijas – 290 680,84 Eur.

Kitas mokėtinas sumas sudaro mokėtinos komandiruotės- 13 341,40 Eur, mokėtinos sumos atskaitingiems asmenims už prekes ir paslaugas- 141,45 Eur

17 pastaba. Pagrindinės veiklos kitas pajamas sudaro:

- bendrabučių pajamos 383 893,38 Eur;
- mokslo tiriamųjų darbų pajamos 187 373,86 Eur;
- kursų, seminarų pajamos 16 679,14 Eur;
- pajamos už mokslą aukštosiose mokyklose 1 075 195,50 Eur;
- už laboratorinių tyrimų paslaugas 39 831,34 Eur;
- pajamos už parodų ir kitų renginių organizavimą – 716 301,90 Eur;
- pajamos už kitas paslaugas 86 928,35 Eur.

Pagrindinės veiklos pajamos, palyginti su 2017 m. sausio- birželio mėn. sumažėjo dėl pajamų už mokslą aukštosiose mokyklose (sumažėjo mokančiųjų už studijas savo lėšomis student skaičius).

18 pastaba. Pagrindinės veiklos darbo užmokesčio, socialinio draudimo mokesčio sąnaudas per ataskaitinį laikotarpį sudarė:

- darbo užmokesčio sąnaudos 4 103 603,91 Eur;
- ligos pašalpų sąnaudos 7 128,94 Eur;
- išeitinių kompensacijų sąnaudos- 21 128,02 Eur;
- apmokėtinamųjų dienpinigių sąnaudos – 215,34 Eur;
- socialinio draudimo sąnaudos 1 321 329,44 Eur.

Etatų sąrašė nurodytas darbuotojų skaičius 2018 m. birželio 30 d. – 689 (2017 m. gruodžio 31 d. - 795).

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos lyginat su 2017 m. sausio- birželio mėn. padidėjo dėl papildomai skirtų lėšų dėstytojų ir mokslo darbuotojų atlyginimų padidiniui.

19 pastaba. Pagrindinės veiklos komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudas sudarė:

- šildymo sąnaudos 224 724,56 Eur;
- elektros energijos sąnaudos 124 704,47 Eur;
- vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos 30 746,65 Eur;
- ryšių paslaugų sąnaudos 4 488,93 Eur;
- kitų komunalinių paslaugų sąnaudos 28 944,29 Eur.

20 pastaba. Pagrindinės veiklos nuvertėjimo sąnaudas sudarė gautinų sumų nuvertėjimo sąnaudos – 14 255,00 Eur, nurašytų sumų sąnaudas sudaro nurašyto turto likutinė vertė – 1,45 Eur.

21 pastaba. Pagrindinės veiklos socialinių išmokų sąnaudas sudarė:

- pirmos ir antros pakopos studijų studentų stipendijos sąnaudos 236 649,56 Eur;
- doktorantų stipendijų sąnaudos 160 782,40 Eur.
- pašalpų sąnaudos 2 860,00 Eur.

22 pastaba. Finansavimo sąnaudas sudarė Augalų genų bankui perduotas nemokamai turtas, įsigytas ne iš finansavimo sumų už 2,20 Eur, Lietuvos nacionalinei M.Mažvydo bibliotekai –už 165,44 Eur., projektų partneriams (ne viešojo sektoriaus subjektams) perduotos piniginės lėšos projektų vykdymui – 28 474,37 Eur.

23 pastaba. Pagrindinės veiklos kitų paslaugų sąnaudas sudarė:

- autorinių sutarčių sąnaudos 49 838,70 Eur;
- socialinio draudimo sąnaudos nuo autorinių sutarčių 10 797,92 Eur;
- kitų paslaugų sąnaudos 491 977,20 Eur.

24 pastaba. Pagrindinės veiklos kitas sąnaudas sudarė:

- pridėtinės vertės mokesčio sąnaudos 37 357,66 Eur;
- baudų ir delspinigių sąnaudos dėl sutartinių įsipareigojimų nevykdymo- 1,80 Eur;
- išmokos profesoriams emeritams –12 400,00 Eur.

25 pastaba. Kitos veiklos suteiktų paslaugų pajamas sudaro:

- patalpų nuomos pajamos 103 825,89 Eur;
- stovėjimo stovėjimo aikštelės paslaugos 2 299,85 Eur;
- pajamos už poilsio namų teikiamas paslaugas- 5 590,95 Eur;
- pajamos už parduotą produkciją – 137 013,26 Eur;
- pajamos už mokamus kursus -9 054,12 Eur.

Kitos veiklos sąnaudas sudaro:

- darbo užmokesčio, socialinio draudimo ir garantinio fondo sąnaudos – 78 321,23 Eur;
- sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina – 78 675,86 Eur;
- ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos- 47 618,16 Eur;
- komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos – 5 382,47 Eur;
- kitų paslaugų ir kitos sąnaudos – 10 327,75 Eur;
- paprastojo remonto ir eksploatacijos sąnaudos – 2 162,10 Eur;
- transporto sąnaudos – 913,40 Eur.

26 pastaba. Pelną ir nuostolį dėl valiutos kurso pasikeitimo lėmė JAV dolerio kurso svyravimai, perskaičiuojant pinigų likučius banko sąskaitose. Pajamos dėl valiutos kurso pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį sudarė 457, 74 Eur, palūkanos ir delspinigiai už pradelstus mokėjimus – 1 448,52 Eur. 2018 m. gauti dividendai už turimas AB “Nordic Sugar Kėdainiai” akcijas 3 234,83 Eur.

Sąnaudos dėl valiutos kurso pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį sudarė 999,22 Eur, sumokėtos palūkanos už paskolą – 4 946,51 Eur, delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus- 1,04 Eur.

27 pastaba. Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika ir apskaitiniai įverčiai keičiami nebuvo.

28 pastaba. Dalininko įnašą sudaro LR Švietimo ir mokslo ministerijos investuoto ilgalaikio ir trumpalaikio turto (įvertinto rinkos verte) vertė.

29 pastaba. Neapibrėžtieji įsipareigojimai

Universitetas neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžto turto neturi.

30 pastaba. Poataskatiniai įvykiai

Esminių poataskatinių įvykių, turinčių įtakos Universiteto veiklai, nebuvo.

PRIDEDAMA:

- 1 priedas. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus.
- 2 priedas. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį.
- 3 priedas. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį.
- 4 priedas. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį.
- 5 priedas. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį.
- 6 priedas. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos.

Prorektorius



Vidmantas Butkus

Finansų tarnybos vadovė



Aušra Malakauskienė

Aleksandro Stulginskio universitetas

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS *

| Eil. Nr. ** | Subjekto tipas ir pavadinimas | Buveinės adresas | Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje | | | | | Nuosavas kapitalas arba grynasis turtas, iš viso (Eur) | Pagrindinė veikla |
|----------------|---|--------------------------------------|---|--|--------------------------|---|--------------|--|-------------------|
| | | | Valdomų akcijų (dalininko) dalis (procentais) | Investicijos dydis nominaliąja verte (Eur) | Dotacijų balansinė vertė | Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas, iš viso (Eur) | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | |
| 1. | Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos | | X | X | X | | | | |
| 1.1. | ... | | X | X | X | | | | |
| 1.2. | ... | | X | X | X | | | | |
| 2. | Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų | | | | | | | | |
| 2.1. | ... | | | | | | | | |
| 2.2. | ... | | | | | | | | |
| 3. | Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų | | | 873 316,49 | 0,00 | -39 817,04 | 1 923 752,53 | | |
| 3.1. | VšĮ "Aleksandro Stulginskio universiteto mokomasis ūkis" | Akademijos mstl., Kauno raj. sav. | 100 | 873 316,49 | | -39 817,04 | 1 923 752,53 | Vykdyti pažangų ūkininkavimą, sudaryti sąlygas studentų praktiniam mokymui, sudaryti sąlygas mokslinių tyrimų vykdymui | |
| 3.2. | ... | | | | | | | | |
| 4. | Valstybės ir savivaldybių įmonės*** | | X | X | | | | | |
| 4.1. | ... | | X | X | | | | | |
| 4.2. | ... | | X | X | | | | | |
| 5. | Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės | | | | | | | | |
| 5.1. | ... | | | | | | | | |
| 5.2. | ... | | | | | | | | |
| 6. | Asocijuotieji subjektai | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 6.1. | ... | | | | | | | | |
| 6.2. | ... | | | | | | | | |
| 7. | Kiti subjektai | | | | | | | | |
| 7.1. | Administruojami išiekių fondai | | X | X | X | | | | |
| 7.1.1. | ... | | X | X | X | | | | |
| 7.1.2. | ... | | X | X | X | | | | |
| 7.2. | Administruojami mokesčių fondai | | X | X | X | | | | |
| 7.2.1. | ... | | X | X | X | | | | |
| 7.2.2. | ... | | X | X | X | | | | |
| 7.3. | Kiti subjektai | | | | | | | | |
| 7.3.1. | AB "Agrovika" | Elevatoriaus gt. 17, | | 144,81 | | | | | |
| 7.3.2. | AB "Kėdaimių grūdai" | Pramonės gt. 8, | | 550,28 | | | | | |
| 7.3.3. | AB "Nordic Sugar Kėdaimiai" | Pramonės gt. 6, | | 18 370,02 | | | | | |

* – pažymėti ataskaitos laukai nepildomi;

** – įtraukiama tiek detaliau, kiek yra kontroliuojami, asocijuotųjų ir kitų subjektų;

*** – teikiama informacija apie tas valstybes ar savivaldybes įmones, kuriose viešojo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

Aleksandro Stulginskio universitetas

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

| Eil. Nr. | Straipsniai | Plėtos darbai | Programinė įranga ir jos licencijos | Kitas nematerialusis turtas | | | Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai | | Prestizas | Iš viso |
|----------|--|---------------|-------------------------------------|--|--------------------------------------|-----------------------------|--|--------------------------|-----------|------------|
| | | | | patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 4 stulpelyje) | literatūros, mokslo ir meno kūriniai | kitas nematerialusis turtas | nebaigti projektai | išankstiniai apmokėjimai | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 1. | Išėjimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje | | 777 443,23 | | | | | | | 777 443,23 |
| 2. | Išėjimai per ataskaitinį laikotarpį | | 3 253,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 106,48 | 0,00 | 3 359,71 |
| 2.1. | pirkto turto įsigijimo savikaina | | 3 253,23 | | | | | 106,48 | | 3 359,71 |
| 2.2. | neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina | | | | | | | | | 0,00 |
| 3. | Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3.1. | parduoto | | | | | | | | | 0,00 |
| 3.2. | perduoto | | | | | | | | | 0,00 |
| 3.3. | nurašyto | | | | | | | | | 0,00 |
| 4. | Pergrupavimai (+/-) | | 106,48 | | | | | -106,48 | | 0,00 |
| 5. | Išėjimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4) | | 780 802,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 780 802,94 |
| 6. | Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje | X | 768 538,01 | | X | | X | X | | 768 538,01 |
| 7. | Neatlygintinai gauto turto sukaupta amortizacijos suma** | X | | | X | | X | X | | |
| 8. | Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį | X | 5 729,48 | | X | | X | X | | 5 729,48 |

Aleksandro Stulginskio universitetas

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

| Eil. Nr. | Straipsniai | Žemė | Pastatai | | Infrastruktūros ir kiti statiniai | Nekilnojamosios kultūros vertybės | Mašinos ir įrenginiai | Transporto priemonės | Kilnojamosios kultūros vertybės | Baldui ir biuro įranga | Kitas ilgalaikis materialusis turtas | | Nebaigta statyba | Išankstiniai apmokėjimai | Iš viso |
|----------|--|------|--------------|---------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------------|------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------|--------------------------|---------------|
| | | | Gyvenamieji | Kiti pastatai | | | | | | | Kitos vertybės | Kitas ilgalaikis materialusis turtas | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| 1. | Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje | | 6 019 890,01 | 32 625 623,09 | 1 906 726,03 | 0,00 | 15 786 344,37 | 395 507,81 | 57,92 | 3 975 268,76 | 0,00 | 1 217 082,25 | 1 788 008,77 | 2 601,50 | 63 717 110,51 |
| 2. | Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43 205,47 | 0,00 | 0,00 | 9 682,95 | 0,00 | 8 216,14 | 300 000,00 | 12 575,57 | 373 680,13 |
| 2.1. | pirkto turto įsigijimo savikaina | | | | | | 43 205,47 | | | 9 682,95 | | 7 430,86 | 300 000,00 | 12 575,57 | 372 894,85 |
| 2.2. | neatlygininai gauto turto įsigijimo savikaina | | | | | | | | | | | 785,28 | | | 785,28 |
| 3. | Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 669,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 971,16 | | | 4 641,00 |
| 3.1. | parduoto | | | | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 3.2. | perduoto | | | | | | | | | | | | | | 0,00 |
| 3.3. | nurašyto | | | | | | 669,84 | | | | | 3 971,16 | | | 4 641,00 |
| 4. | Pergrupavimai (+/-) | | | | | | 6 755,02 | | | 6 478,74 | | 447,93 | | -13 458,26 | 223,43 |
| 5. | Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4) | | 6 019 890,01 | 32 625 623,09 | 1 906 726,03 | 0,00 | 15 835 635,02 | 395 507,81 | 57,92 | 3 991 430,45 | 0,00 | 1 221 775,16 | 2 088 008,77 | 1 718,81 | 64 086 373,07 |
| 6. | Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje | X | 992 399,45 | 6 055 108,79 | 380 010,51 | 0,00 | 9 393 661,05 | 275 026,85 | | 2 850 609,72 | X | 197 834,19 | X | X | 20 144 650,56 |
| 7. | Neatlygininai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma** | X | | | | | | | | | X | | X | X | 0,00 |
| 8. | Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį | X | 53 947,26 | 265 226,94 | 29 468,42 | | 723 779,98 | 21 196,86 | | 167 504,36 | X | 9 621,18 | X | X | 1 270 745,00 |

Aleksandro Stulginskio universitetas

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINI, TIKSLINĖ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

| Eil. Nr. | Finansavimo sumos | Per ataskaitinį laikotarpį | | | | | | | | | | | Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje | | | | |
|----------|---|----------------------------|--------------|-------------|--------|-----------|---|------|--------------|------------|----------|-----------|---|---------------|--|--|--|
| | | 3 | 4 | 5 | 6 | 6 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | | | | | |
| 1 | Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų): | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1. | nepiniginiam turtui įsigyti | 20 728 478,70 | 254 559,35 | 14 935,32 | 17,00 | | | | | | | | | | | | |
| 1.2. | kitoms išlaidoms kompensuoti | 65 501,44 | 4 416 744,35 | -14 935,32 | 17,00 | 14 537,00 | | 0,00 | 4 601 633,89 | 396 616,74 | 5 125,54 | 134,00 | 80 697,89 | 20 919 396,40 | | | |
| 2. | Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų): | 929 715,93 | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 13 187,46 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 916 528,47 | | | |
| 2.1. | nepiniginiam turtui įsigyti | 929 715,93 | | | | | | | 13 187,46 | | | | | 916 528,47 | | | |
| 2.2. | kitoms išlaidoms kompensuoti | | | | | | | | | | | | | 0,00 | | | |
| 3. | Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti): | 18 608 309,00 | 974 454,39 | 0,00 | 24,88 | 0,00 | | 0,00 | 1 389 171,45 | | 0,00 | 29 307,49 | 0,00 | 18 164 309,33 | | | |
| 3.1. | nepiniginiam turtui įsigyti | 18 029 465,59 | | 31 035,50 | 24,88 | | | | 672 903,35 | | | | | 17 387 622,62 | | | |
| 3.2. | kitoms išlaidoms kompensuoti | 578 843,41 | 974 454,39 | -31 035,50 | | | | | 716 268,10 | | | 29 307,49 | | 776 686,71 | | | |
| 4. | Iš kitų šaltinių: | 631 744,41 | 15 286,67 | -453,16 | 830,27 | 0,00 | | 0,00 | 27 113,28 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 620 294,91 | | | |
| 4.1. | nepiniginiam turtui įsigyti | 371 958,50 | 15 286,67 | 176 475,55 | 830,27 | | | | 16 821,21 | | | | | 532 443,11 | | | |
| 4.2. | kitoms išlaidoms kompensuoti | 259 785,91 | | -176 928,71 | | | | | 10 292,07 | | | | | 87 851,80 | | | |
| 5. | Iš viso finansavimo sumų | 40 963 749,48 | 5 661 044,76 | -453,16 | 872,15 | 14 537,00 | | 0,00 | 6 031 106,08 | | 5 125,54 | 34 613,39 | 80 697,89 | 40 620 529,11 | | | |

* Šioje skylyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisyms ir valiutos kurso įtaką pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis

Aleksandro Stulginskio universitetas

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR ŠAŅAUDOS

| Eil. Nr. | Straipsnio pavadinimas | Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|-----------|--|--------------------------|----------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1. | Finansinės ir investicinės veiklos pajamos | 5 141,09 | 3 289,28 |
| 1.1. | Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo | 457,74 | 1 002,73 |
| 1.2. | Baudų ir delspinigių pajamos | 1 082,79 | 2 118,09 |
| 1.3. | Palūkanų pajamos | 365,73 | 168,46 |
| 1.4. | Dividendai | 3 234,83 | |
| 1.5. | Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos* | | |
| 1.6. | Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos | | |
| 2. | Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos | 5 946,77 | 7 095,28 |
| 2.1. | Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo | 999,22 | 46,14 |
| 2.2. | Baudų ir delspinigių sąnaudos | 1,04 | 5,06 |
| 2.3. | Palūkanų sąnaudos | 4 946,51 | 7 044,08 |
| 2.4. | Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos* | | |
| 3. | Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) | -805,68 | -3 806,00 |

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.